
 
 

 

 

 

 

 

ПЛАН НАБАВКИ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

Источно Сарајево, 19.01.2018. godine 

 

 



 
УВОД 

Методологија и садржај документа 

План набавки за 2018. годину урађен је према: 

- Методологија за израду годишњег плана набавки прописаној од стране надлежне дирекције МХ „ЕРС“ МП а.д. Требиње, 

- Законом о јавним набавкама БиХ, 

- Интерним правилником о јавним набавкама и упутством за примјену правилника о јавним набавкама. 

 

Годишњим планом набавки обухваћене су врсте набавки: 

 

- Инвестиционо одржавање, ознака „1“, 

- Инвестиције у акредитацију лабораторија, ознака „2“, 

- Инвестиције у набавку мјерне опреме, ознака „3“, 

- Набавка услуге ремонта и испитивања електроенергетске опреме на терену, ознака „4.1.“, 

- Услуге ЗНР и ЗОП, ознака „4.2.“, 

- Сектори за правне и економско финансијске послове, ознака „4.3.“, 

- Робе за редовно одржавање, ознака „5“ 

 

Свака од наведених врста набавки садржи спецификацију са слиједећим подацима: кратак опис набавке, процјењену вриједност набавке (без ПДВ), врсту 

поступка набавке, ЦПВ код појединачне набавке и кварталну динамику реализације. 

Финансијски оквир и поступци набавки 

План набавке је сачињен према стварним потребама које су неопходне за успјешно одржавање опреме и постројења током године, и свих других објеката и 

инфраструктуре у саставу предузећа. Поступак набавки обављаће се у складу са ЗЈН и то: преговарачки поступак (изнад 50.000,00 КМ за робе и услуге, 

односно 80.000,00 КМ за радове), конкурентски захтјев за достављање понуда (испод 50.000,00 КМ за робе, односно 80.000,00 КМ за радове) и директни 

споразум за набавку до 6.000,00 КМ. 

Приједлог Плана набавки за 2018. годину, разматра и потврђује Управа предузећа, уз претходну препоруку интерног ревизора. 

Након усвајања, у року од 60 дана, на интернет страници предузећа објављује се сажетак Плана набавки, у складу са чл.17 ЗЈН БиХ. 



 

 МХ "Електропривреда РС" - МП а.д. Требиње        Година: 2018. 

 ЗД "ИРЦЕ" а.д.   П Л А Н   Н А Б А В К И   З А   2 0 1 8.   Г О Д И Н У  
Датум 
израде: 27.12.2017. 

 Источно Сарајево          Страна: 1 

Р.бр. Врста набавке 
Процијењена  

вриједност 
Извор 

финансирања 
Поступак 
набавке 

CPV код 

Динамика набавке 

УКУПНО 
I Kвартал II Kвартал 

III 
Kвартал 

IV Kвартал 

     1.  Инвестиционо одржавање                  

1.1. 
Уградња алармног система на објекте ЗД 
ИРЦЕ 

6.000 вл. средства Дир. споразум 45312000-7 6000       6.000 

1.2. 
Уградња видео надзора на објекте ЗД 
ИРЦЕ 

10.000 вл. средства Прег. поступак 79711000-1 5000 
  

  5.000 10.000 

1.3. Околно уређење и санација зграде 20.000 вл. средства Прег. поступак 45111290-7 10000     10.000 20.000 

1.4. Санација крова на ЛЕТМ и ЛНН 30.000 вл. средства Прег. поступак     10.000 10.000 10.000 30.000 

                     УКУПНО 66.000       21.000 10.000 10.000 25.000 66.000 

2.  Инвестиције у акредитацију лабораторија                

2.1. 
Калибрација мјерне опреме у  домаћим 
акредитованим лабораторијама 

4.000 вл. средства Дир. споразум 50433000-9 4.000       4.000 

2.2.  Званична пријава за акредитацију 2.000 вл. средства Дир. споразум 79132000-8     2.000   2.000 

2.3. Поступак предакредитације лабораторија  3.000 вл. средства Дир. споразум 79132000-8     3.000   3.000 

2.4.  Поступак акредитације лабораторија  5.000 вл. средства Дир. споразум 79132000-8       5.000 5.000 

                     УКУПНО 14.000       4.000 0 5.000 5.000 14.000 

     3.  Инвестиције у набавку мјерне опреме   

3.1. Персонални рачунари  4.000 вл. средства Прег. поступак 30213000-5   
  

  4.000 4.000 

3.2. Уређај за мјерење импедансе уземљења 10.000 вл. средства Прег. поступак 38300000-8     10.000   10.000 

3.3. 
Уређај за мјерење преносног односа 
трансформатора (250 В) 

20.000 вл. средства Прег. поступак 38300000-8       20.000 20.000 

                     УКУПНО 34.000       0 0 10.000   34.000 

           



 

 МХ "Електропривреда РС" - МП а.д. Требиње        Година: 2018. 

 ЗД "ИРЦЕ" а.д.   П Л А Н   Н А Б А В К И   З А   2 0 1 8.   Г О Д И Н У  
Датум 
израде 27.12.2017. 

 Источно Сарајево          Страна: 2 

Р.бр. Врста набавке 
Процијењена  

вриједност 
Извор 

финансирања 
Поступак 
набавке 

CPV код 
Динамика набавке 

УКУПНО 
I Kвартал II Kвартал III Kвартал IV Kвартал 

     4.    У С Л У Г Е          

    4.1   Набавка услуге ремонта и испитивања електроенергетске опреме на терену  

4.1.1. Пројекат изведеног стања за ТС 35/10 кV  18.000 вл. средства Прег. поступак 71632000-7   18.000     18.000 

4.1.2. Пројекат изведеног стања ДВ  35 kV  6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.3. 
Испитивање  заштита  6 kV постројења у ТЕ 
Гацко  

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.4. 
Испитивање  заштита  0,4 kV постројења у ТЕ 
Гацко  

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7 
  

6.000 
    

6.000 

4.1.5. Испитивање АКУ батерија 1000 Ah/ 260 V у ТЕГ 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.6. Испитивање АКУ батерија 800 Ah i 453 Ah у ТЕГ 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.7. Севис побуде генератора у ТЕ Гацко 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.8. Испитивање побуде генератора у ТЕ Гацко 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.9. Севис заштита генератора у ТЕ Гацко 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.10. Испитивање заштита генератора у ТЕ Гацко 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.11. Испитивање заштита  110kV i 400kV поља у ТЕГ 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.12. 
Ремонт 110 kV растављача VRV 11F и 110 kV  
прекидача и SFE 11/18G  у ТЕГ 

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.13. Мјерење влаге папирне изолације трафоа у ТЕГ 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 



 

4.1.14. Сервис 0,4 kV прекидача pподручних ТЦ у ТЕГ 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.15. 
Санација квара на 110 kV струјних мјерних 
трафоа тип TPE 12C (3 kком)  у ТЕГ 

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.16. Ремонт 400 kV растављача VRV 16H  у ТЕГ 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.17. 
Набавка и уградња дијелова на 0,4 kV 
прекидаче у ТЕ Гацко 

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   6.000     6.000 

4.1.18. 
Процјена животног вијека генератора у  ТЕ 
Гацко 

15.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
  

15.000   15.000 

4.1.19. 
Ремонт 10 kV прекидача и 35 kV прекидача у ЗП 
Електро-Херцеговина а.д. 

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
  

6.000   6.000 

4.1.20. 
Мјерење СФРА  трафоа у ЗП Електро-
Херцеговина 

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
  

6.000   6.000 

4.1.21. 
Мјерење влаге папирне изолације трафоа у ЗП 
Електро-Херцеговина а.д. Требиње 

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
  

6.000   6.000 

4.1.22. 
Мјерење влаге папирне изолације трафоа у ЗП 
Електро-Крајина а.д. Бања Лука 

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
  

6.000   6.000 

4.1.23. 
Процјена животног вијека ВН опреме у  ХЕ 
Бочац 

15.000 вл. средства Прег. поступак 71632000-7   
  

15.000   15.000 

4.1.24. 
Студија анализе квара на 35 kV ћелији у ХЕ 
Бочац 

15.000 вл. средства Прег. поступак 71632000-7   
  

15.000   15.000 

4.1.25. 
Испитивање AАКУ батерија 2x1000 Ah/ 260 V у 
ТЕУ 

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
  

6.000   6.000 

4.1.26. Испитивање АКУ батерија 100 Ah i 800 Ah у ТЕУ 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
  

6.000   6.000 

4.1.27. Севис побуде генератора у ТЕ Угљевик 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7     6.000   6.000 

4.1.28. Испитивање побуде генератора у ТЕ Угљевик 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
  

6.000   6.000 

4.1.29. 
Испитивање заштита 0,4 kV прекидача (ABB) у 
ТЕУ 

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
  

6.000   6.000 

4.1.30. Ремонт 0,4 kV прекидача (Energoinvest) у ТЕУ 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7     6.000   6.000 



 

4.1.31. 
Ремонт 110 kV растављачa VRV 11F и 110 kV 
прекидача SFE 11/18G  у ТЕ Угљевик 

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
  

6.000   6.000 

4.1.32. Мјерење влаге папирне изолације трафоа у ТЕУ 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7     6.000   6.000 

4.1.33. Мјерење СФРА  трафоа испред ГПО-а у ТЕУ 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7     6.000   6.000 

4.1.34. 
Набавка резервних дијелова за трафое TMS-
1000  

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
  

6.000   6.000 

4.1.35. Замјена струјних веза на трафоима TMS-1000 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7     6.000   6.000 

4.1.36. 
Сервис и преподешавање заштита 6 kV 
постројења (60 ком) у ТЕУ 

40.000 вл. средства Прег. поступак 71632000-7   
  

40.000   40.000 

4.1.37. 
Сервис сигурносних постројења 220 Vdc и 220 
Vac у ТЕ Угљевик 

20.000 вл. средства Прег. поступак 71632000-7   
  

20.000   20.000 

4.1.38. 
Студија оперећења и кр. спојева  и 
селектиивност заштита за сигурносна посројења 
у ТЕ Угљевик 

20.000 вл. средства Прег. поступак 71632000-7     20.000   20.000 

4.1.39. 
Дјелимична испитивања генератора у ТЕ 
Угљевик (која  ИРЦЕ не ради самостално) 

15.000 вл. средства Прег. поступак 71632000-7     15.000   15.000 

4.1.40. 
Санација квара на 35 kV ћелији H06 uу ХЕ 
Бочац 

20.000 вл. средства Прег. поступак 71632000-7     
  

20.000 20.000 

4.1.41. Мјерење влаге папирне изолације трафоа у ХЕБ 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
    

6.000 6.000 

4.1.42. Мјерење СФРА  трафоа у ХЕ Бочац 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7       6.000 6.000 

4.1.43. Сервис 35 kV прекидача  у ХЕ Бочац 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7       6.000 6.000 

4.1.44. Сервис 110 kV растављача  uу ХЕ Бочац 15.000 вл. средства Preg. postupak 71632000-7       15.000 15.000 

4.1.45. Сервис дизел агрегата  у ХЕ Бочац 6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7       6.000 6.000 

4.1.46. Оцјена стања генератора у ХЕ Вишеград 10.000 вл. средства Прег. поступак 71632000-7     10.000   10.000 

4.1.47. 
Специјална електрична мјерења на генератору 
у ХЕ Вишеград 

6.000 вл. средства Дир. споразум 71632000-7   
  

6.000   6.000 

4.1.46. РЕЗЕРВА 60.000           30.000 30.000 60.000 

                     УКУПНО 479.000   0 114.000 276.000 89.000 479.000 



 
           

 
МХ "Електропривреда РС" - МП а.д. Требиње  

      
Година: 2018. 

 
ЗД "ИРЦЕ" а.д.  

 
П Л А Н   Н А Б А В К И   З А   2 0 1 8.   Г О Д И Н У 

 Датум 
израде 27.12.2017. 

 
Источно Сарајево   

       
Страна: 5 

Р.бр. Врста набавке 
Процијењена  

вриједност 
Извор 

финансирања 
Поступак 
набавке 

CPV код 
Динамика набавке 

УКУПНО 
I Kвартал II Kвартал III Kвартал IV Kвартал 

      4.    УСЛУГЕ          

      4.2   Услуге ЗНР и ЗОП 

4.2.1. 
Испитивање ПП апарата и хидрантске 
мреже 

1.000 вл. средства Дир. споразум 35111400-9 250 250 250 250 1.000 

4.2.2. Периодични здравствени прегледи радника  1.000 вл. средства Дир. споразум 85100000-0 500 500     1.000 

4.2.3. Обука из "Прве помоћи" 1.000 вл. средства Дир. споразум 80560000-7 500 500     1.000 

4.2.4. 
Дератизација, дезинсекција и дезинфекција 
објеката 

1.000 вл. средства Дир. споразум 90921000-9 250 250 250 250 1.000 

4.2.5. Обука и едукација радника из ЗНР и ЗОП 2.000 вл. средства Дир. споразум 80550000-4 500 500 500 500 2.000 

4.2.6. Израда акта о процјени ризика 2.000 вл. средства Дир. споразум 90711100-5 1.000 500 250 250 2.000 

4.2.7. Испитивање средстава рада 2.500 вл. средства Дир. споразум 71632000-7 1.000 500 500 500 2.500 

4.2.8. Учешће на стручним скуповима 2.000 вл. средства Дир. споразум 80530000-8 500 500 500 500 2.000 

4.2.9. РЕЗЕРВА 8.000 вл. средства Дир. споразум   2.000 2.000 2.000 2.000 8.000 

                     УКУПНО 20.500       6.500 5.500 4.250 4.250 20.500 

           

 

 

 

 



 
 МХ "Електропривреда РС" - МП а.д. Требиње        Година: 2018. 

 ЗД "ИРЦЕ" а.д.   П Л А Н   Н А Б А В К И   З А   2 0 1 8.   Г О Д И Н У  
Датум 
израде 27.12.2017. 

 Источно Сарајево          Страна: 8 

Р.бр. Врста набавке 
Процијењена  

вриједност 
Извор 

финансирања 
Поступак 
набавке 

CPV код 
Динамика набавке 

УКУПНО 
I Kвартал II Kвартал III Kвартал IV Kвартал 

    5.   РОБЕ  

   5.1  Робе за ремонтне радове          

5.1.1. Резервни дијелови за дизел агрегат 6.000 вл. средства 
Дир. 

споразум 
31720000-9   6.000     6.000 

5.1.2. Вијчана роба за ремонт ВН опреме 12.000 вл. средства 
Прег. 

поступак 
44530000-4 3.000 3.000 3.000 3.000 12.000 

5.1.3. 
Резервни дијелови за  сигурносна 
постројења  

15.000 вл. средства 
Прег. 

поступак 
44531700-8     15.000   15.000 

5.1.4. Резервни дијелови за трафостанице 40.000 вл. средства 
Прег. 

поступак 
31682540-7   10.000 10.000 20.000 40.000 

5.1.5. Резервни дијелови за трансформаторе 40.000 вл. средства 
Прег. 

поступак 
3160000-5   10.000 10.000 20.000 40.000 

5.1.6. 
Набавка хемијских компоненти за 
испитивање изолационих уља у ЛЕТМ 

10.000 вл. средства 
Прег. 

поступак 
24000000-4 2.500 2.500 2.500 2.500 10.000 

5.1.7. РЕЗЕРВА 40.000 вл. средства 
Прег. 

поступак 
  10.000 10.000 10.000 10.000 40.000 

                     УКУПНО 163.000       15.500 41.500 50.500 55.500 163.000 

 
         

 

 

 

 

 

 



 

 МХ "Електропривреда РС" - МП а.д. Требиње        Година: 2018. 

 ЗД "ИРЦЕ" а.д.   П Л А Н   Н А Б А В К И   З А   2 0 1 8.   Г О Д И Н У  
Датум 
израде 27.12.2017. 

 Источно Сарајево          Страна: 8 

Р.бр. Врста набавке 
Процијењена  

вриједност 
Извор 

финансирања 
Поступак 
набавке 

CPV код 
Динамика набавке 

УКУПНО 
I Kвартал II Kвартал III Kвартал IV Kвартал 

    5.   РОБЕ          

   5.2  Робе за редовно одржавање          

5.2.1. 
Потрошни материјал за текуће одржавање 
опреме у ЗД ИРЦЕ а.д. 

40.000 вл. средства 
Прег. 

поступак 
  10.000 10.000 10.000 10.000 40.000 

5.2.2. 
Потрошни материјал (тонери, кетриџи) за 
копир апарате и ласерске штампаче 

6.000 вл. средства 
Дир. 

споразум 
30237000-9 1.500 1.500 1.500 1.500 6.000 

5.2.3. Канцеларијски материјал и прибор 6.000 вл. средства 
Дир. 

споразум 
30190000-7 1.500 1.500 1.500 1.500 6.000 

5.2.4. Euro дизел за путничко возило 6.000 вл. средства 
Прег. 

поступак 
09134220-5 1.500 1.500 1.500 1.500 6.000 

5.2.5. Euro дизел за теренска возила 12.000 вл. средства 
Прег. 

поступак 
09134220-0 3.000 3.000 3.000 3.000 12.000 

5.2.6. Ручни алат (ситни алат) 4.000 вл. средства 
Дир. 

споразум 
42652000-1 1.000 1.000 1.000 1.000 4.000 

5.2.7. РЕЗЕРВА 30.000 вл. средства 
Прег. 

поступак 
  10.000 5.000 5.000 10.000 30.000 

                     УКУПНО 104.000       28.500 23.500 23.500 28.500 104.000 

           
 


